Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2013 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013090300165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- o- 502.969/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CDN Engenharia & Constru-
ções Ltda. - EPP. OBJETO: serviço de adaptação de espaço físico
para instalação de berçário. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-071/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar no-

123/2006, Lei no- o- 10.520/2002, e Decretos no- o- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 519.500,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.51, nota de empenho 2013NE001709, emitida em 27/08/2013.
ASSINATURA: 02/09/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Celso Quida
Salles, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 503.043/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: UNINEURO - Unidade de Neu-
rologia S/S Ltda.. CONTRATO: CRM-036/2013. OBJETO: creden-
ciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei no- o- 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei no- 8.666/93. ASSINATURA: 30/8/2013. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Rafael Marques Bacelar Portela, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da Se-
nhora FLÁVIA CRISTINA PIOVESAN visando à prestação de ser-
viços de instrutoria, durante o exercício de 2013, à Escola Nacional
de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da Justiça do Tra-
balho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei no-

8.666/93, declarada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVA-
LHO, Diretor-Geral do TST, e ratificada, com fundamento no art. 26
da Lei no- 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Di-
retor da ENAMAT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.160/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: sexto
termo aditivo ao contrato PE-113/2009, cujo objeto é a prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização das dependências e
dos bens móveis, inclusive automóveis, do TST. SUPRESSÃO: com
base no art. 65, inc. I, e § 1o- da Lei no- 8.666/93, ficam suprimidos do
objeto do contrato os serviços de manutenção de jardins e correlatos,
tais como insumos, postos de trabalho e outros, correspondentes a
4,08% do valor total do ajuste, passando o valor anual para R$
5.105.798,04, com efeitos a partir de 01/08/2013. ASSINATURA:
30/08/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Souza, Sócia-Proprietária.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- o- 504.873/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DIVIHOUSE Comércio e Ser-
viços Ltda. - EPP. Objeto: aquisições, instalação e remanejamento de
divisórias especiais, padrão TST. MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico-PE. CONTRATO: PE-023/2013-B. VALOR: total de R$
39.193,82. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001 elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE001688, emitida em 22/08/2013. VIGÊNCIA: contrato
inicia-se na data de sua assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. ASSINATURA: 02/09/2013. Pelo
Contratante: Dirley Sergio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Wanderley Silva, Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.316/2013-2 CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: A Hospitalar Assistência Técnica Ltda..
ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-085/2009 - prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva no aparelho au-
toclave de propriedade do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 30/9/2013 até 29/9/2014,
com base no art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001683, emi-
tida em 22/8/2013. ASSINATURA: 2/9/2013. Pelo Contratante: Dir-
ley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Flávio Soares da Silva, Gerente-Administrativo.